




ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อเมนประปา บริเวณปากซอยมารวย ๒ หมู่ที่ ๙ ถึงบริเวณในซอยจินตพะยอม หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ไร่ ๕๗๗,๙๐๐ บาท (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน โครงการวางท่อเมนประปา ช่วงที่ ๑ ขนาด ๔ นิ้ว ระยะทาง ๘๓๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาด ๒ นิ้ว ระยะทาง ๑๗๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ ทด.บ้านใหม่กำหนด) ดำเนินการบริเวณปากซอยมารวย หมู่ที่ ๙ ถึงบริเวณในซอยจินตพะยอม หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๕. ราคาากลางคำนวณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๖๕,๙๐๐ บาท (-ห้าแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง ๖.๑ แบบ пр. ๔ จำนวน ๓ แผ่น ๖.๒ แบบ пр. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคาากลาง (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ ฯ (นายเรีงรบ บทสูงเนิน) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ (นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา) นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน
(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ (นายไตรวิชัย พงศ์วัฒน์) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน

วางท่อเมนประปา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

วางท่อเมนประปา ช่วงที่ 1 ขนาด 4 นิ้ว ระยะทาง 950 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาด 2 นิ้ว ระยะทาง 200 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณปากซอยมารวย 2 หมู่ที่ 9 ถึงบริเวณในซอยจิตพยอม หมู่ที่ 7

ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบ้านใหม่ ต.บ้านใหม่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

5

เดือน

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ง่าก่อสร้าง				
	รวมราคาก่อสร้าง	413,767.17	1.3642	564,461.17	
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-		1,500.00	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	<b>คิดเป็นเงิน (ห้าแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)</b>			565,961.17	
	<b>คณะกรรมการว่าจ้างวิศวกรราคากลาง</b>			565,900.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเจริญ บพสูงเนิน)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ/ทาน

(นายฤกษ์พงศ์ บุญศรีรัตนะ)

ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไตรวิชัย พงศ์วัฒน์)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสิริกิจ วาปีธรรม)

ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางมะลิวัลย์ บางนิมน้อย)

ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน รวบรวมงบประมาณ  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง รวบรวมงบประมาณ ช่วงที่ 1 ขนาด 4 นิ้ว ระยะทาง 930 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาด 2 นิ้ว ระยะทาง 170 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณปากซอยอารย 2 หมู่ที่ 9 ต.ชวริเวทน์ในเขตจันทคอม หมู่ที่ 7

ค.บ้านใหม่ อําเภอเมืองจันทราธิมา จ.จันทราธิมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านใหม่ ค.บ้านใหม่ อําเภอเมืองจันทราธิมา จ.จันทราธิมา

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่ 5

เดือน

ปีรวม/จ.ม

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>									
1	วางท่อเมนประปา								
	1.1 งานวางท่อเมนประปา (ขนาด 10 - 15 ซม.) รั้วตามบ่บ	25.20	ม <sup>2</sup>	-	-	70.00	1,764.00	1,764.00	
	1.2 งานฝังเข็มและตะลัน	264.00	ม <sup>3</sup>	-	-	112.00	29,568.00	29,568.00	
	1.3 ท่อหยวน	143.73	ม <sup>3</sup>	470.00	67,553.10	112.00	16,097.76	83,650.86	
	1.4 wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม #	25.20	ม <sup>2</sup>	28.77	725.00	5.00	126.00	851.00	
	1.5 เหล็กกลม ขนาด ๓๓. 9 มม. (DOWEL BAR)	41.92	กม.	22.01	922.66	4.40	184.45	1,107.11	
	1.6 ฝันทรง	30.48	ม <sup>2</sup>	417.00	12,710.16		-	12,710.16	
	1.7 ค่าแรงขุดดินฝังท่อ	304.80	ม <sup>2</sup>			14.52	4,425.70	4,425.70	
	1.8 คอนกรีตเสริมเหล็ก f'c:240 ksc. Cube	3.78	ม <sup>3</sup>	1,902.95	7,193.15	327.00	1,236.06	8,429.21	
2	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลาชบาน	233.00	ท่อน	690.00	160,770.00	241.50	56,269.50	217,039.50	
3	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลาชบาน	43.00	ท่อน	260.00	11,180.00	91.00	3,913.00	15,093.00	
4	ท่อ PVC ขนาด 1 นิ้ว ชั้น 13.5 ปลาชบาน	5.00	ท่อน	101.41	507.05	35.49	177.45	684.50	
5	ชุดประตูล็อกเหล็กหรือสแตนเลส พร้อมชุดหัวตีเกลียว ขนาด 4 นิ้ว	1.00	ชุด		-		-	-	
	5.1 ประตูบานไม้ตีเกลียว ขนาด 100 ซม. พร้อม ทรายภูเขา	1.00	ชุด	7,100.00	7,100.00	480.00	480.00	7,580.00	
	5.2 ชุดล๊อคเหล็ก ขนาด 100 ซม.	1.00	ชุด	14,800.00	14,800.00	480.00	480.00	15,280.00	
	5.3 น็อต สกรู ประเถียง ขนาด 100 ซม.	1.00	ชุด	260.00	260.00			260.00	
6	ข้อต่อตามทางลาด ขนาด 4x2 นิ้ว	2.00	ตัว	617.00	1,234.00	215.95	431.90	1,665.90	
7	ข้อต่อตามทางลาด ขนาด 2x1 นิ้ว	20.00	ตัว	76.00	1,520.00	26.60	532.00	2,052.00	
8	ข้อต่อตามทาง ขนาด 2 นิ้ว	5.00	ตัว	41.12	205.60	14.39	71.95	277.55	
9	ข้อต่อกลม ขนาด 4x2 นิ้ว	1.00	ตัว	165.00	165.00	57.75	57.75	222.75	
10	ข้องอ 90 ขนาด 4 นิ้ว	4.00	ตัว	161.68	646.72	56.59	226.36	873.08	
11	ข้องอ 90 ขนาด 2 นิ้ว	12.00	ตัว	28.04	336.48	9.81	117.72	454.20	
12	ข้อต่อตรง ขนาด 2 นิ้ว	5.00	ตัว	18.69	93.45	6.54	32.70	126.15	
13	ฝาครอบ ขนาด 1 นิ้ว	10.00	ตัว	12.00	120.00	4.20	42.00	162.00	
14	ประตูล็อก PVC ขนาด 2 นิ้ว	3.00	ตัว	210.00	630.00	73.50	220.50	850.50	
15	นํ้ายาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	30.00	กม.	288.00	8,640.00		-	8,640.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>									413,767.17



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายเจริญ นพสูงเนิน)



(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายศรีวิบูลย์ พงศ์นาคัตถ์)



(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงบประมาณและก่อสร้าง

ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

นางช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน